Em razão do exposto manifesto-me favoravelmente a que se autorize . 

o Município de Sobral a realizar a operação de crédito pretendida, na fonna do 

seguinte 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3, DE 1998 

Autoriza. a Prefeitura do Municfpio de Sobral. no 
Estado do Ceará. a contratar operação de crédito 
no valor de R$ 2.025.000,00 (dois milhões e vinte e 
cinco mil reais), junto à CaiXa Econ6mica Federal, 
destinando-se os recUrsos' à urban;z~ção, 
saneamento e execução deplano habitacional para 
o Bai"o Padre Palhano. . . 

o SENADO FEDERAL resolve: 

Art. 10 É autorizada a Prefeitura do Município de, Sobral, no Estado

[...]

habitacional no Bairro Alto de Brasília. 

I O SENADO FEDERAL resolve: ., 

Art. 10 É autorizada a Prefeitura do Município de Sobral, no 
Estado do Ceará, a contratar, junto ao Banco do Estado do Ceará, operação de 
crédito com as seguintes características: . 

a) valor pretendido: R$ 612,800,00 (seiscentos e doze mil e 
oitocentos reais), a preços de 30 desetembro de 1997; 

': b} vencimento da operação: 30 de dezembro de 2005; 

.. 
i c} taxa de juros:, 7,54% (sete inteiros e cinqüenta e quatro 

centésimos por cento) ao ano; ,. . ' , . ' , 
l; 
I 
i d}indexador: Taxa Referencial - IR: